



PROTOKÓŁ Nr LV/2023

**z przebiegu LV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 31 lipca czerwca 2023 roku**

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała Skarbnik Gminy, pracowników Urzędu, mieszkańców i otworzył obrady LV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 15⁰⁰

Jednocześnie stwierdził, że obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że w dniu 24 lipca br. na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) wpłynął wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej o zwołaniu nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej na dzień 31 lipca 2023 r.

Zwołanie sesji podyktowane jest koniecznością podjęcia następujących uchwał:

1. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok
2. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Kosieczynie z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym

/Listy obecności radnych oraz Kierownictwa Urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu./

Nieobecni:

Grzegorz Bielecki

Marek Pych

Agnieszka Wodniczak

Do pkt. 2

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjny
5. Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok
6. Projekt Nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Kosieczynie z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym
7. Wolne wnioski i informacje
8. Zakończenie obrad.



Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. Po wyświetleniu wyników głosowania, **Przewodniczący Rady** odczytał, że w głosowaniu udział wzięło 12 radnych, **porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Do pkt. 3

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że informacja o działaniach w okresie międzysesyjnym została przesłana radnych w formie elektronicznej oraz szczegółowo omówiona.

Nie zgłoszono uwag i zapytań do ww. informacji .

/informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Do pkt. 4

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym oraz informacja o działaniach Burmistrza w okresie międzysesyjnym zostały przesłane radnym w formie elektronicznej oraz szczegółowo omówione.

Nie zgłoszono uwagi i zapytań do ww. informacji.

/informacja stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu/.

Do pkt 5

Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok.

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag i zapytań.

Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LV/43/2023 w zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok.

/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.

/Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.



Do pkt.6

Projekt Nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Kosieczynie z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Kosieczynie z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LV/44/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Kosieczynie z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym.

/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./

/Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./

Do pkt.7

Wolne wnioski i informacje

Radny Łukasz Szymański złożył podziękowania dla Burmistrza, szkoły oraz sołectwa przy organizacji Turnieju Piłkarskiego w Kosieczynie. Ponadto stwierdził, że był to mile i aktywnie spędzony czas oraz serdecznie zaprosił na kolejne edycje.

Dopytał również w temacie dofinansowania na remont ulicy Okrężnej, które Gmina otrzymała z Rządowego Funduszu Remontu Dróg.

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że aby otrzymać dofinansowanie musieliśmy obniżyć próg i zejść do 50 procent kwoty dofinansowania do inwestycji, na ten moment jest to wartość kosztorysowa. Poinformował, że zadanie najprawdopodobniej będzie realizowane. W tym roku będziemy rozpoczynać procedurę przetargową. Będzie to zadanie, które dopiero wprowadzimy do budżetu po tym jak będziemy mieli 100 procent pewności, że finansowanie zadania będzie realizowane.

Burmistrz dodał, że w przyszłości w stronę cmentarza powstanie nawierzchnia z płyt.

Radny Łukasz Szymański stwierdził, że jest to bardzo dobra inwestycja z uwagi na fakt, że będzie lepsza droga dojazdowa do ewentualnych przyszłych nabywców działek budowlanych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur pogratulował **radnemu Łukaszowi Szymańskiemu oraz radnej Patrycji Kaczmarek** za profesjonalnie przygotowanie turnieju piłkarskiego.

Radny Łukasz Szymański podziękował radnej **Patrycji Kaczmarek** za przygotowanie wszelkich zgód do brania udziału w przebiegu spotkania.

Burmistrz Zbąszynka dopowiedział, że zostało przyznane dofinansowanie na remont ołtarza w Kręcku.



Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski podkreślił, że bardzo dziękuje za przychylne opinie które dotyczą rewitalizacji placu po byłym targowisku i prosił o bezpieczne korzystanie z fontann. Skierował również prośbę do mieszkańców o korzystanie zgodne z regulaminem, tak byśmy wszyscy mogli się jak najdłużej cieszyć efektami. Dodał, że koncert fontann będzie odbywał się w piątek i sobotę o godz. 21:30 oraz w niedzielę o godzinie 16:00.

Burmistrz Zbąszynka dopowiedział, że będzie ponownie uruchomiony gabinet stomatologiczny w przychodni zdrowia, obecnie trwają prace remontowe.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady oraz poinformował o terminach posiedzeń Konwentu , Komisji Stałych Rady oraz Sesji w miesiącu sierpniu br.

Do pkt. 8

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 15⁴⁰ zamknął **LV/2023** nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Anna Przybyła

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady